НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(созыв пятый – заседание третье)

РЕШЕНИЕ

29.11.2013                                       р. п. Дмитриевка                                                 № 41

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества Никифоровского района на 2014 год

Рассмотрев внесенный главой Никифоровского района проект решения «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Никифоровского района на 2014 год», в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Никифоровском районе», утвержденным решением Никифоровского районного Совета народных депутатов от 23.03.2012 года № 62, учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, финансам и социальной защите населения,

Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Никифоровского района на 2014 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, финансам и социальной защите населения (А.А. Новичков).

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Знамя» или размещения на сайте www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель Никифоровского
районного Совета народных депутатов
________________В.Н. Шишкин
	                  Глава Никифоровского района
                 ________________М.Н. Данилкин

                                                                        приложение

                                                                        Утверждено

                                                                        решением Никифоровского районного

                                                                        Совета народных депутатов
                                                 от 29.11.2013 №  41

Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества

Никифоровского района на 2014 год

Раздел 1. Основные направления в сфере приватизации

муниципального имущества

Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Никифоровского района на 2014 год (далее – Программа приватизации) является повышение эффективности управления муниципальной собственностью и обеспечение реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1. Основными задачами Программы приватизации являются:

оптимизация структуры муниципальной собственности;

обеспечение максимальной бюджетной эффективности приватизации

объектов муниципальной собственности.

2. Согласно Программе приватизации предполагается приватизировать муниципальное имущество.

Приватизация муниципального имущества будет осуществляться в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178–ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Никифоровском районе», утвержденным решением Никифоровского районного Совета народных депутатов от 23.03.2012 № 62

Раздел 2. Прогнозный перечень

муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2014 году

	№
	Наименование

муниципального имущества
	Место-

нахождение
	Способ
приватизации
	Сроки
проведения процедуры
приватизации
	Особые условия

	1
	Здание двухэтажное, кирпичное
	Тамбовская область, Никифоровский район, с. Екатеринино, ул. Советская, д. 47
	Продажа муниципального имущества на аукционе
	II полугодие

2014 год
	-

	2
	Здание одноэтажное, кирпичное, назначение вспомогательное
	Тамбовская область, Никифоровский район, с. Екатеринино, ул. Советская, д. 47
	Продажа муниципального имущества на аукционе
	II полугодие

2014 год
	-

	3
	Здание, одноэтажное, кирпичное, назначение вспомогательное
	Тамбовская область, Никифоровский район,                      р.п. Дмитриевка, ул. Заводская, д. 24
	Продажа муниципального имущества на аукционе
	I полугодие

2014 года
	-

	4
	Здание, одноэтажное, кирпичное, назначение вспомогательное
	Тамбовская область, Никифоровский район,                     р.п. Дмитриевка, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 13
	Продажа муниципального имущества на аукционе
	II полугодие

2014 год
	-

	5
	Здание, одноэтажное, деревянное
	Тамбовская область, Никифоровский район, пос. Свобода
	Продажа муниципального имущества на аукционе
	II полугодие

2014 год
	-

	6
	Здание, двухэтажное, кирпичное, назначение учебное

	Тамбовская область, Никифоровский район,                         с. Машково-Сурёна, ул. Кооперативная, д. 1
	Продажа муниципального имущества на аукционе
	II полугодие

2014 год
	-

	7
	Здание, одноэтажное, кирпичное, назначение учебное

	Тамбовская область, Никифоровский район,                       с. Никольское, ул. Большая Дорога, д. 14
	Продажа муниципального имущества на аукционе
	II полугодие

2014 год
	-

	8
	Здание, одноэтажное, кирпичное, назначение учебное
	Тамбовская область, Никифоровский район,                       д. Любезная, ул. Редькино, д. 2
	Продажа муниципального имущества на аукционе
	II полугодие

2014 год
	-

	9
	Здание столовой, одноэтажное, кирпичное, назначение вспомогательное
	Тамбовская область, Никифоровский район, д. Любезная, ул. Редькино, д. 2
	Продажа муниципального имущества на аукционе
	II полугодие

2014 год
	-

	10
	Здание, одноэтажное, кирпичное, назначение учебно-воспитательное (Никольский интернат)
	Тамбовская область, Никифоровский район, с. Никольское, ул. Большая Дорога, д.14а
	Продажа муниципального имущества на аукционе
	II полугодие

2014 год
	-